PROBLEMA IN ACTU DECISUM.

A Sacrorum Oratorum prædicatione, an verò à subtili
Theologorum disceptatione plus Ecclesiæ sit præsidii
adversus errores circa Fidem?

DISSERTATIO

De thesauris a Davide Salomoni relictis.

Uicunque iudeos Principes Reges fuisse humiliores arbitrantur, rati nihil esse potuisse magnificum illis, qui in populo regnarent obscuri nominis & census, cuius folæ opes, ex proventibus terræ, & gregum constarent, nihil sentirent magnificum, nihil voluptuosum, nihil nisi humile, insignium gestorum gloria raro se distinquentes præberent, nec nisi cum tota ditione sua in prælium armata expeditiones susciperent, ac tandem Regnum haberent angustissimis finibus contractum, magnis agendis, sive præstandis impar; quicumque, inquam, ita de Regibus Iuda senserunt, falli illos, certissimis argumentis in hac dissertatione adductis demonstrabimus. Immensa plane divitiae a Davide cumulatæ, ut templo ædificando servirent, res sunt, quæ præ omnibus historiis priscis, &

recentioribus lectorum admirationem extorquent; ut doctissimi quique Scripturæ interpres, ii maxime, qui ad studium ponderum, & mensurarum, sicut & rei nummariae veterum, totos se contulerunt, admirationes ea de re suas continere vix possint. A) Incredibilis adeo visa res est nonnullis, ut rei granditate exterriti rationes iniverint sane ingeniosas, quibus immanis hic divitiarum thesaurus ad captum lectorum reformaretur.

Autumarunt nonnulli exaggerationis aliquid in verbis Scripturæ haberi. Sed qui fieri potuisse, ut David per exaggerationem loquetur, cum etiam atque etiam oblatiunculam suam extenuare conatus sit? *Ecce ego in paupertate mea præparavi impensas.* 1. Paral. 22.

I4. An forte cum per exaggerationem loquitur quispiam, numerum unquam certum fixumque, pondus divitiarum, & auri determinat? Alii vero mendum irrepsisse in numero talentorum suspicantur. Sed quam illi conjecturæ suæ rationem afferunt? An textum aliquem, an versiones, an exemplaria proferrunt ulla, quibus suspicionem suam fulciant? Ad libitum mendum suspicari, & non potius expressa necessitate premente, quisque permititur? Actum esset de integritate Sacri textus,

fi

A) Vide, si placet, *Budæum de Affe*, 1. 4. fidem res illa habitura non videtur hominum quidem sensu, etiamsi autoritatem Sacrosancta id creditur.

Si, cum maxime extraordinarium aliquod occurrat, mendum suspicari licuerit. Plerique tandem, relicto talentorum numero, manus inferunt in valorem, thesauri pretium extenuantes; autumant enim, ea, quæ David Salomoni legavit talenta, minoris æstimanda fuisse, quam reliqua quæcumque. Horum nos opinionem in examen revocandam modo suscipimus.